
UCHWAŁA NR XXI/80/12
RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH

z dnia 28 września 2012 r.

w sprawie zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcie wysokich wyników sportowych 
oraz za osiągnięcia w działalności sportowej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 31 ust. 3, art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku 

o sporcie (Dz. U. z 2010 r. Nr 127, poz. 857 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa: 

1)szczegółowe zasady, tryb przyznawania oraz rodzaje i wysokość nagród i wyróżnień dla osób fizycznych 
osiągających wysokie wyniki sportowe; 

2)szczegółowe zasady, tryb przyznawania oraz rodzaje i wysokość nagród dla trenerów prowadzących szkolenie 
zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub w krajowym 
współzawodnictwie sportowym; 

3)warunki i tryb przyznawania wyróżnień i nagród pieniężnych oraz rodzaje wyróżnień i wysokość nagród 
pieniężnych dla trenerów oraz innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej. 

§ 2. 1. Nagrodę pieniężną lub wyróżnienie może otrzymać osoba fizyczna, która jest mieszkańcem Żar lub jest 
członkiem żarskiego klubu sportowego, godnie reprezentuje miasto Żary, a ponadto spełnia jeden z poniższych 
warunków we współzawodnictwie sportowym: 

1)zajęła punktowane miejsce lub brała udział w Igrzyskach Olimpijskich, Igrzyskach Paraolimpijskich, 
Igrzyskach Olimpijskich Głuchych, Mistrzostwach Świata, Mistrzostwach Europy; 

2)zajęła 1- 6 miejsce w Pucharze Świata; 

3)ustanowiła rekord we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym; 

4)zajęła miejsce 1- 3 w mistrzostwach Polski; 

5)osiągnęła szczególnie znaczący wynik we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym; 

6)osiągnęła inny wynik sportowy o niewymiernym charakterze; 

7)uczestniczyła w grach zespołowych lub rozgrywkach drużynowych jako zawodnik żarskiego klubu sportowego, 
w których: 

a) zajęła miejsca I – VI w zawodach mistrzostw Polski, 

b) osiągnęła szczególnie znaczący wynik we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym, 

c) awansowała do wyższego szczebla rozgrywek o zasięgu przynajmniej makroregionalnym, 

d) zajęła I - III miejsca w lidze ogólnopolskiej. 

§ 3. 1. Dla osiągnięć sportowych wyszczególnionych w § 2 podstawę ustalenia wysokości nagrody pieniężnej, 
zwanej dalej „podstawą”, stanowi kwota 300.00 zł. 

2. Nagroda pieniężna może być przyznana w wysokości do 40 - krotności podstawy. 

3. Wysokość przyznanych nagród uzależniona jest od wysokości środków finansowych zaplanowanych na ten 
cel w budżecie Miasta Żary oraz od rangi osiągniętych wyników sportowych. 

4. W przypadku osiągnięcia przez jednego zawodnika w tym samym roku kalendarzowym dwóch lub więcej 
wysokich wyników sportowych, o których mowa w § 2, może on otrzymać nagrodę finansową lub wyróżnienie 
kilkakrotnie. 

5. Łączna wysokość nagród pieniężych, o których mowa w ust. 4, nie może przekroczyć kwoty 12.000 zł. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1 z 6Id: CBYYM-VUEZW-AOCLZ-AQHVH-CZHTD. Uchwalony



§ 4. Wyróżnieniami są puchary i dyplomy oraz tytuł „Sportowca Roku”, „Trenera Roku i „Drużyny Roku”. 

§ 5. 1. Nagrody pieniężne oraz wyróżnienia, mogą być również przyznawane: 

1)trenerom zasłużonym w osiąganiu przez ich zawodników wysokich wyników sportowych, o których mowa w § 
2 oraz za inne szczególne zasługi na rzecz rozwoju żarskiego sportu; 

2)osobom wyróżniającym się osiągnięciami w działalności sportowej, za wieloletnie działanie społeczne na rzecz 
rozwoju żarskiego sportu. 

2. Wysokość nagrody pieniężnej dla osób określonych § 5 ust. 1 wynosi od 500.00 zł do 5 000.00 zł. 

3. Trenerom zasłużonym w osiąganiu przez ich zawodników wysokich wyników sportowych, o których mowa 
w § 5 ust. 1 pkt 1, można przyznać w tym samym roku kalendarzowym nagrodę finansową lub wyróżnienie 
kilkakrotnie w przypadku: 

1)osiągnięcia w tym samym roku kalendarzowym dwóch lub więcej wysokich wyników sportowych przez 
jednego zawodnika lub przez różnych zawodników; 

2)osiągnięcia w tym samym roku kalendarzowym dwóch lub więcej wysokich wyników sportowych przez zespół 
lub przez różne zespoły. 

4. Łączna wysokość nagród pieniężych, o których mowa w ust. 3, nie może przekroczyć kwoty 5.000 zł. 

§ 6. 1. Wyróżnienie tytułem „Sportowca Roku” przyznaje się w każdym roku jednej osobie fizycznej, która 
osiągnęła najwyżej punktowane miejsce na zawodach sportowych rangi międzynarodowej lub zajęła najwyżej 
punktowane miejsce w zawodach sportowych rangi krajowej. 

2. Wyróżnienie tytułem „Trenera Roku” przyznaje się w każdym roku jednemu trenerowi za wybitne 
osiągnięcia szkoleniowe. 

3. Wyróżnienie tytułem „Drużyny Roku” przyznaje się w każdym roku jednemu zespołowi albo drużynie, która 
osiągnęła najwyżej punktowane miejsce w zawodach sportowych rangi międzynarodowej lub zajęła najwyżej 
punktowane miejsce w zawodach sportowych rangi krajowej. 

§ 7. Z wnioskiem o przyznanie nagród pieniężnych i wyróżnień mogą wystąpić: 

1)kluby i inne organizacje sportowe posiadające osobowość prawną oraz prowadzące swoją działalność na terenie 
miasta Żary, 

2)Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Kultury Fizycznej Rady Miejskiej w Żarach. 

§ 8. 1. Wzór wniosku o przyznanie nagrody pieniężnej lub wyróżnienia dla osób, które uzyskały wyniki, 
o których mowa w § 2, stanowi złącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wzór wniosku o przyznanie nagrody pieniężnej lub wyróżnienia dla osób określonych w § 5 ust. 1 pkt 1 i 
2 stanowi złącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Wzór wniosku o przyznanie tytułów i pucharów, o których mowa w § 6, stanowi załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, składa się w biurze podawczym Urzędu Miejskiego w Żarach po 
zakończeniu imprezy. 

5. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia dla osoby, o której mowa w § 5 ust. 1 pkt 1 składa się 
w biurze podawczym Urzędu Miejskiego w Żarach po zakończeniu imprezy. 

6. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia dla osoby, o której mowa w § 5 ust. 1 pkt 2 składa się 
w biurze podawczym Urzędu Miejskiego w Żarach do dnia 15 stycznia każdego roku kalendarzowego. 

7. Wniosek o przyznanie tytułów i pucharów, o których mowa w § 6, obejmujące osiągnięcia za rok 
poprzedzający ich przyznanie, należy składać w Urzędzie Miejskim w Żarach do dnia 15 stycznia każdego roku 
kalendarzowego. 

8. Wręczenie nagrody pieniężnej lub wyróżnienia następuje w terminie 30 dni od dnia złożenia wniosku. 

9. Wniosek zawierający braki formalne, których wnioskodawca nie uzupełnił w wyznaczonym terminie, 
pozostawia się bez rozpatrzenia. 

10. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem nagrody. 

Strona 2 z 6
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: CBYYM-VUEZW-AOCLZ-AQHVH-CZHTD. Uchwalony



§ 9. 1. Wnioski o przyznanie nagród pieniężnych i wyróżnień, opiniuje Zespół do spraw opiniowania wniosków 
o przyznanie nagród pieniężnych i wyróżnień, zwany dalej „Zespołem”. 

2. W skład zespołu wchodzą: 

1)Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej; 

2)Przewodniczący Miejskiej Rady Sportu; 

3)Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Kultury Fizycznej Rady Miejskiej w Żarach. 

3. Zespół opiniuje złożone wnioski oraz proponuje wysokość nagrody pieniężnej. 

4. Zespół swoje decyzje podejmuje większością głosów. 

5. Zespół przedstawia swoją opinię Burmistrzowi Miasta Żary. 

§ 10. 1. Nagrody pieniężne i wyróżnienia przyznaje Burmistrz Miasta Żary, biorąc pod uwagę opinię Zespołu. 

2. Decyzja Burmistrza Miasta Żary jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

3. Burmistrz Miasta Żary może z własnej inicjatywy przyznać nagrodę pieniężną i wyróżnienie, w każdym 
czasie, z pominięciem procedury składania wniosków, z uwzględnieniem kryteriów określonych w § 2, 3 i 5. 

§ 11. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na nagrody pieniężne określa się corocznie w uchwale 
budżetowej. 

§ 12. 1. Przyznane nagrody pieniężne przekazywane są przelewem na rachunek bankowy osoby nagrodzonej. 

2. Informację o przyznanych nagrodach pieniężnych i wyróżnieniach podaje się do publicznej wiadomości 
poprzez podanie na stronie internetowej Urzędu Miasta Żary. 

§ 13. Uchwała wchodzi w Życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Stanisław Krasko

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3 z 6Id: CBYYM-VUEZW-AOCLZ-AQHVH-CZHTD. Uchwalony



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXI/80/12
Rady Miejskiej w Żarach
z dnia 28 września 2012r. 

Data złożenia wniosku ……………………..
Nr wniosku………………………………….

Urząd Miejski Żary

WNIOSEK
o przyznanie nagrody pieniężnej*/ wyróżnienia* /dla osób fizycznych uprawiających   sporty  indywidualne 
lub zespołowe osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub 
krajowym. 

 

I. DANE OSOBOWE KANDYDATA DO PRZYZNANIA NAGRODY:
1. Nazwisko i imię ……………………………………..................................................................
2. Data i miejsce urodzenia…..……………………………............................................................
3. Adres zamieszkania…………..………………………………...................................................
4. PESEL..........................................................................................................................................
5. Uprawiana dyscyplina i konkurencja*………….........................................................................
6. Nazwa klubu, którego kandydat jest zawodnikiem*....................................................................
7. Nazwisko i imię trenera klubowego*………………...................................................................
8 . Uzasadnienie (wypełniać w przypadku wskazania § 2ust. 1 pkt 6,pkt 7 lit. b)*…….......
9. Numer konta……………………………………………………………………………

II. INFORMACJA o osiągniętym wysokim wyniku sportowym we współzawodnictwie 
międzynarodowym lub krajowym określonym w § 2  uchwały.

Imię i nazwisko Nazwa zawodów, 
imprezy

Data zawodów, 
imprezy ( rozpoczęcia 

zakończenia)

Kategoria 
wiekowa

Uzyskany wynik

Załączniki:
1) dokumenty potwierdzające osiągnięcia sportowe (komunikat z zawodów, inne).

……………………...
Podpis wnioskodawcy

* Niepotrzebne skreślić

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 4 z 6Id: CBYYM-VUEZW-AOCLZ-AQHVH-CZHTD. Uchwalony



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XXI/80/12
Rady Miejskiej w Żarach
z dnia 28 września 2012r. 

Data złożenia wniosku ……………………..
Nr wniosku…………………………………

Urząd Miejski Żary

WNIOSEK *
o przyznanie nagrody pieniężnej*/ wyróżnienia*/trenerom zasłużonym w osiąganiu przez zawodników 
wysokich wyników sportowych* lub  inne szczególne zasługi na rzecz rozwoju żarskiego sportu*. 

I. DANE OSOBOWE KANDYDATA DO PRZYZNANIA NAGRODY:
1. Nazwisko i imię trenera ………………………………………………………………….
2. Adres zamieszkania…………………………………………………………......................
3. PESEL..................................................................................................................................
4. Nazwa klubu, którego kandydat jest trenerem.....................................................................
5. Dokument potwierdzający posiadane kwalifikacje trenerskie.............................................
6. Uzasadnienie - inne zasługi trenerskie *……………………………………………………

  7.Numer konta………………………………………………………………………

II. INFORMACJA O OSIĄGNIĘCIACH SZKOLENIOWYCH (określonych w § 2  uchwały) *

Imię i nazwisko / 
drużyna

Nazwa zawodów, 
imprezy

Data zawodów, 
imprezy ( rozpoczęcia 
zakończenia)

Kategoria 
wiekowa

Uzyskany wynik

…………………..
Podpis wnioskodawcy

WNIOSEK *
o przyznanie nagrody pieniężnej*/  wyróżnienia* /  osobie wyróżniającej się osiągnięciami 
w działalności  sportowej, za wieloletnie działanie społeczne na rzecz rozwoju żarskiego sportu. 

I. DANE OSOBOWE KANDYDATA 
1. Nazwisko i imię ……………………………………………………………………………
2. Adres zamieszkania………………………………………………………….......................
3. PESEL...................................................................................................................................

   4. Opis osiągnięć w działalności sportowej,  za wieloletnie działanie społeczne na rzecz rozwoju 
żarskiego  sportu. ………………………………………………………………………………..

  5.Numer konta…..………………………………………………………………………

…………………..
Podpis wnioskodawcy

* Niepotrzebne skreślić

Id: CBYYM-VUEZW-AOCLZ-AQHVH-CZHTD. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 5 z 6



Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XXI/80/12
Rady Miejskiej w Żarach
z dnia 28 września 2012r. 

Data złożenia wniosku ……………………..
Nr wniosku…………………………………

Urząd Miejski Żary

WNIOSEK *
o przyznanie wyróżnienia - tytułu „Sportowiec Roku ” .

I. DANE OSOBOWE KANDYDATA DO PRZYZNANIA tytułu
1. Nazwisko i imię …………………………………………………………………………..
2. Adres zamieszkania…………………………………………………………......................
3. PESEL..................................................................................................................................

  4. Uprawiana dyscyplina i konkurencja……………………………………...........................
  5. Nazwa klubu, którego kandydat jest zawodnikiem.............................................................
  6. Nazwisko i imię trenera klubowego……………………………………............................

II. INFORMACJA O OSIĄGNIĘCIACH 
Imię i nazwisko / 

drużyna
Nazwa zawodów, 

imprezy
Data zawodów, imprezy 

(rozpoczęcia zakończenia)
Kategoria 
wiekowa

Uzyskany wynik

………………….. ………………………
Nazwa / pieczątka Podpis wnioskodawcy

WNIOSEK *
o przyznanie wyróżnienia - tytułu „Drużyna Roku ”. 

I. DANE:
1. Nazwa…………………………………………………………………………………...
2. Adres …………………………………………………………........................................

  3. Uprawiana dyscyplina ……………………………………..............................................
  4. Nazwisko i imię trenera klubowego……………………………………...........................

II. INFORMACJA O OSIĄGNIĘCIACH 
Drużyna Nazwa zawodów, 

imprezy
Data zawodów, imprezy

(rozpoczęcia zakończenia)
Kategoria 
wiekowa

Uzyskany wynik

………………….. ………………………
Nazwa / pieczątka Podpis wnioskodawcy

WNIOSEK *
o przyznanie  wyróżnienia- tytuł „Trener Roku” 

I. DANE OSOBOWE KANDYDATA DO PRZYZNANIA wyróżnienia
1. Nazwisko i imię ………………………………………………………………………………
2. Adres zamieszkania…………………………………………………………............................
3. PESEL........................................................................................................................................ 
4. Nazwa klubu, którego kandydat jest trenerem............................................................................
5. Dokument potwierdzający posiadane kwalifikacje trenerskie.....................................................

         6. Opis osiągnięć szkoleniowych lub innych zasług na rzecz żarskiego sportu:………………….

………………….. ………………………
Nazwa / pieczątka Podpis wnioskodawcy

* Niepotrzebne skreślić

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: CBYYM-VUEZW-AOCLZ-AQHVH-CZHTD. Uchwalony Strona 6 z 6


	
	
	
	



